
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р ЕШ Е Н И Е
г.Димитровград

13 июля 2018 года № 87/1046 .

О внесении изменений в решение Городской Думы
города Димитровграда Ульяновской области второго созыва

от 13.12.2017 №73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда
Ульяновской области на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов»

На основании пункта 2 части 1 статьи 26 Устава муниципального

образования «Город Димитровград» Ульяновской области, рассмотрев

обращение Исполняющего обязанности Главы Администрации города

Димитровграда Ульяновской области С.А.Выжимова от 10.07.2018

№01-19/4462, Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области

второго созыва решила:
1. Внести изменения в решение Городской Думы города

Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017 №73/879

«Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.1. Часть 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на 2018 год:

1.1. Общий объём доходов бюджета города Димитровграда

Ульяновской области в сумме 2 196 738,72953 тыс.руб., в том числе

безвозмездные поступления в общей сумме 1 336 243,94132 тыс.руб.;

1.2. Общий объём расходов бюджета города Димитровграда

Ульяновской области в сумме 2 220 035,26472 тыс.руб.;



2

1.3. Дефицит бюджета города Димитровграда Ульяновской области в

сумме 23 296,53519 тыс.руб.»;

1.2. Пункт 7 изложить в новой редакции следующего содержания:

«7. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме

98 136,05806 тыс.руб., на 2019 год в сумме 82 610,21093 тыс.руб., на 2020 год

в сумме 83 158,33481 тыс.руб.»;

2. Внести изменения в приложение 3 к решению Городской Думы

города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017

№73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской

области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

2.1. В строке «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов» цифры «2683299,61866» заменить цифрами «2701515,95366»;

2.2. В строке «01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов» цифры «2683299,61866» заменить цифрами

«2701515,95366»;

2.3. В строке «01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов» цифры «2683299,61866» заменить цифрами

«2701515,95366»;

2.4. В строке «01 05 02 01 04 0000 500 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов городских округов» цифры «2683299,61866»

заменить цифрами «2701515,95366»;

2.5. В строке «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов» цифры «2706596,15385» заменить цифрами «2724812,48885»;

2.6. В строке «01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов» цифры «2706596,15385» заменить цифрами

«2724812,48885»;

2.7. В строке «01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов» цифры «2706596,15385» заменить цифрами

«2724812,48885»;



3

2.8. В строке «01 05 02 01 04 0000 600 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов городских округов» цифры «2706596,15385»

заменить цифрами «2724812,48885».

3. Внести изменения в приложение 5 к решению Городской Думы

города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017

№73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской

области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

3.1. В строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» (КФСР 0100)

цифры «189 986,22632» заменить цифрами «194 078,48864»;

3.2. В строке «Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных органов

муниципальных образований» (КФСР 0103) цифры «17 908,73089» заменить

цифрами «18 258,73089»;

3.3. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0103

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «17 908,73089» заменить цифрами

«18 258,73089»;

3.4. В строке «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0103

КЦСР 50 0 00 00102) цифры «12 652,42192» заменить цифрами

«13 002,42192»;

3.5. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов» (КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00102 КВР 121) цифры «6 830,65775»

заменить цифрами «7 180,65775»;

3.6. В строке «Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций» (КФСР 0104)

цифры «45 526,69127» заменить цифрами «48 026,69127»;

3.7. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0104

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «45 526,69127» заменить цифрами

«48 026,69127»;



4

3.8. В строке «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0104

КЦСР 50 0 00 00102) цифры «34 951,29640» заменить цифрами

«37 451,29640»;

3.9. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов» (КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 00102 КВР 121) цифры «26 264,48588»

заменить цифрами «28 764,48588»;

3.10. В строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)

надзора» (КФСР 0106) цифры «16 666,49741» заменить цифрами

«16 925,22865»;

3.11. В строке «Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами города Димитровграда Ульяновской области"»

(КФСР 0106 КЦСР 26 0 00 00000) цифры «13 143,68415» заменить цифрами

«13 102,41539»;

3.12. В строке «Подпрограмма "Обеспечение реализации

муниципальной программы"» (КФСР 0106 КЦСР 26 2 00 00000) цифры

«13 143,68415» заменить цифрами «13 102,41539»;

3.13. В строке «Основное мероприятие "Организация составления и

исполнения бюджета города Димитровграда, а также осуществление иных

полномочий, предусмотренных бюджетным законодательством Российской

Федерации"» (КФСР 0106 КЦСР 26 2 01 00000) цифры «13 143,68415»

заменить цифрами «13 102,41539»;

3.14. В строке «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0106

КЦСР 26 2 01 00102) цифры «13 143,68415» заменить цифрами

«13 102,41539»;

3.15. В строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий» (КФСР 0106 КЦСР 26 2 01 00102 КВР 242)

цифры «460,38997» заменить цифрами «419,12121»;



5

3.16. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0106

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «3 492,81326» заменить цифрами «3 792,81326»;

3.17. В строке «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0106

КЦСР 50 0 00 00102) цифры «3 452,96960» заменить цифрами «3 752,96960»;

3.18. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов» (КФСР 0106 КЦСР 50 0 00 00102 КВР 121) цифры «2 529,86425»

заменить цифрами «2 829,86425»;

3.19. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (КФСР 0113)

цифры «99 968,26003» заменить цифрами «100 951,79111»;

3.20. В строке «Муниципальная программа "Повышение

эффективности управления муниципальным имуществом города

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы"» (КФСР 0113

КЦСР 06 0 00 00000) цифры «10 937,39800» заменить цифрами

«11 037,57871»;

3.21. В строке «Основное мероприятие "Обеспечение деятельности

Комитета по управлению имуществом города Димитровграда Ульяновской

области"» (КФСР 0113 КЦСР 06 0 01 00000) цифры «9 770,14500» заменить

цифрами «9 870,32571»;

3.22. В строке «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0113

КЦСР 06 0 01 00102) цифры «9 770,14500» заменить цифрами «9 870,32571»;

3.23. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов» (КФСР 0113 КЦСР 06 0 01 00102 КВР 121) цифры «7 145,10400»

заменить цифрами «7 245,28471»;

3.24. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0113

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «86 337,95728» заменить цифрами

«87 221,30765»;



6

3.25. В строке «Прочие выплаты по обязательствам города

Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00305)

цифры «830,76975» заменить цифрами «872,03851»;

3.26. В строке «Исполнение судебных актов Российской Федерации и

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда» (КФСР 0113

КЦСР 50 0 00 00305 КВР 831) цифры «19,90531» заменить цифрами

«61,17407»;

3.27. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений

хозяйственного обслуживания города Димитровграда Ульяновской области»

(КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00499) цифры «48 536,19169» заменить цифрами

«49 378,27330»;

3.28. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг» (КФСР 0113

КЦСР 50 0 00 00499 КВР 244) цифры «25 025,83997» заменить цифрами

«25 867,92158»;

3.29. В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» (КФСР 0400)

цифры «329 950,43780» заменить цифрами «330 477,76487»;

3.30. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (КФСР 0409)

цифры «319 037,87672» заменить цифрами «319 565,20379»;

3.31. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0409

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «908,19053» заменить цифрами «1 435,51760»;

3.32. В строке «Погашение кредиторской задолженности» (КФСР 0409

КЦСР 50 0 00 00369) цифры «908,19053» заменить цифрами «1 435,51760»;

3.33. Дополнить строкой следующего содержания:

«

Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению причиненного вреда

0409 50 0 00 00369 831 527,32707

»;

3.34. В строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

(КФСР 0500) цифры «208 792,40025» заменить цифрами «212 918,31991»;



7

3.35. В строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства» (КФСР 0505) цифры «96 135,28131» заменить цифрами

«100 261,20097»;

3.36. В строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2021 годы"» (КФСР 0505

КЦСР 12 0 00 00000) цифры «86 098,34272» заменить цифрами

«90 224,26238»;

3.37. В строке «Основное мероприятие "Организация бесперебойного

функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного

хозяйства и благоустройства муниципального образования "Город

Димитровград" Ульяновской области"» (КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00000)

цифры «75 650,74228» заменить цифрами «79 776,66194»;

3.38. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений

города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0505 КЦСР 12 0 01

00199) цифры «73 291,51443» заменить цифрами «77 417,43409»;

3.39. В строке «Фонд оплаты труда учреждений» (КФСР 0505 КЦСР 12

0 01 00199 КВР 111) цифры «37 207,72079» заменить цифрами

«38 107,72079»;

3.40. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг» (КФСР 0505

КЦСР 12 0 01 00199 КВР 244) цифры «23 975,30322» заменить цифрами

«27 201,22288»;

3.41. В строке «ОБРАЗОВАНИЕ» (КФСР 0700) цифры

«1 102 206,19737» заменить цифрами «1 104 506,19737»;

3.42. В строке «Дошкольное образование» (КФСР 0701) цифры

«497 287,03770» заменить цифрами «498 377,39828»;

3.43. В строке «Муниципальная программа "Обеспечение доступного и

качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области"»

(КФСР 0701 КЦСР 23 0 00 00000) цифры «494 430,98054» заменить цифрами

«495 521,34112»;

3.44. В строке «Подпрограмма "Обеспечение доступности

качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования"»



8

(КФСР 0701 КЦСР 23 1 00 00000) цифры «475 997,37790» заменить цифрами

«476 738,52477»;

3.45. В строке «Основное мероприятие "Предоставление

общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории

города в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении

которых Управление образования Администрации города Димитровграда

Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя"»

(КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00000) цифры «475 997,37790» заменить цифрами

«476 738,52477»;

3.46. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждениям города Димитровграда

Ульяновской области» (КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00098) цифры

«146 034,37456» заменить цифрами «146 755,18680»;

3.47. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» (КФСР 0701

КЦСР 23 1 01 00098 КВР 611) цифры «145 928,47521» заменить цифрами

«146 649,28745»;

3.48. В строке «Содержание муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений» (КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00620) цифры

«819,14835» заменить цифрами «839,48298»;

3.49. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»

(КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00620 КВР 612) цифры «819,14835» заменить

цифрами «839,48298»;

3.50. В строке «Подпрограмма "Укрепление материально-технической

базы образовательных организаций"» (КФСР 0701 КЦСР 23 3 00 00000)

цифры «18 433,60264» заменить цифрами «18 782,81635»;

3.51. В строке «Основное мероприятие "Ремонт кровель в

муниципальных дошкольных образовательных организациях"» (КФСР 0701

КЦСР 23 3 02 00000) цифры «2 375,33764» заменить цифрами «2 724,55135»;



9

3.52. В строке «Ремонт кровли» (КФСР 0701 КЦСР 23 3 02 00671)

цифры «2 375,33764» заменить цифрами «2 724,55135»;

3.53. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»

(КФСР 0701 КЦСР 23 3 02 00671 КВР 612) цифры «2 375,33764» заменить

цифрами «2 724,55135»;

3.54. В строке «Общее образование» (КФСР 0702) цифры

«457 462,67225» заменить цифрами «457 772,31167»;

3.55. В строке «Муниципальная программа "Обеспечение доступного и

качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области"»

(КФСР 0702 КЦСР 23 0 00 00000) цифры «421 298,15941» заменить цифрами

«421 607,79883»;

3.56. В строке «Подпрограмма "Обеспечение доступности

качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования"»

(КФСР 0702 КЦСР 23 1 00 00000) цифры «418 428,45205» заменить цифрами

«418 738,09147»;

3.57. В строке «Основное мероприятие "Предоставление

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным

программам, в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении

которых Управление образования Администрации города Димитровграда

Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя"»

(КФСР 0702 КЦСР 23 1 02 00000) цифры «418 428,45205» заменить цифрами

«418 738,09147»;

3.58. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным автономным учреждениям города Димитровграда

Ульяновской области» (КФСР 0702 КЦСР 23 1 02 00097) цифры

«4 834,37959» заменить цифрами «4 713,04877»;

3.59. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным автономным учреждениям города Димитровграда



10

Ульяновской области» (КФСР 0702 КЦСР 23 1 02 00097 КВР 621) цифры

«4 834,37959» заменить цифрами «4 713,04877»;

3.60. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждениям города Димитровграда

Ульяновской области» (КФСР 0702 КЦСР 23 1 02 00098) цифры

«47 501,51239» заменить цифрами «47 932,48263»;

3.61. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» (КФСР 0702

КЦСР 23 1 02 00098 КВР 611) цифры «47 501,51239» заменить цифрами

«47 932,48263»;

3.62. В строке «Дополнительное образование детей» (КФСР 0703)

цифры «128 403,45937» заменить цифрами «129 303,45937»;

3.63. В строке «Муниципальная программа "Развитие культуры города

Димитровграда Ульяновской области"» (КФСР 0703 КЦСР 19 0 00 00000)

цифры «63 511,43125» заменить цифрами «64 411,43125»;

3.64. В строке «Подпрограмма "Развитие системы дополнительного

образования сферы культуры в городе Димитровграде Ульяновской

области"» (КФСР 0703 КЦСР 19 2 00 00000) цифры «63 511,43125» заменить

цифрами «64 411,43125»;

3.65. В строке «Основное мероприятие "Предоставление субсидий из

бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания, на оказание муниципальных услуг"» (КФСР 0703 КЦСР 19 2 01

00000) цифры «57 557,61010» заменить цифрами «58 457,61010»;

3.66. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждениям города Димитровграда

Ульяновской области» (КФСР 0703 КЦСР 19 2 01 00098) цифры

«9 537,29603» заменить цифрами «10 437,29603»;

3.67. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание



11

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» (КФСР 0703

КЦСР 19 2 01 00098 КВР 611) цифры «9 537,29603» заменить цифрами

«10 437,29603»;

3.68. В строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» (КФСР 1000) цифры

«117 091,97411» заменить цифрами «123 762,80006»;

3.69. В строке «Социальное обеспечение населения» (КФСР 1003)

цифры «19 261,48786» заменить цифрами «25 932,31381»;

3.70. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 1003

КЦСР 50 0 00 00000) цифры «17 218,28786» заменить цифрами

«23 889,11381»;

3.71. В строке «Комплекс мер по социальной поддержке отдельных

категорий граждан города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР

1003 КЦСР 50 0 00 00510) цифры «1 483,06381» заменить цифрами

«1 699,06381»;

3.72. В строке «Предоставление услуги "Социальное такси"» (КФСР

1003 КЦСР 50 0 00 00512) цифры «381,92381» заменить цифрами

«597,92381»;

3.73. В строке «Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в

целях их социального обеспечения» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00512 КВР

323) цифры «381,92381» заменить цифрами «597,92381»;

3.74. В строке «Возмещение затрат на питание отдельных категорий

учащихся муниципальных образовательных учреждений города

Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00520)

цифры «9 944,10705» заменить цифрами «7 535,93400»;

3.75. В строке «Дополнительная мера социальной поддержки в виде

возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных

организациях из семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже

величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области

в расчете на душу населения на первое число текущего квартала (в том числе

учащимся из многодетных семей); детям-инвалидам и детям с

ограниченными возможностями здоровья (кроме обучающихся



12

индивидуально на дому)» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521) цифры

«8 510,87205» заменить цифрами «6 593,34600»;

3.76. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»

(КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521 КВР 612) цифры «7 537,17705» заменить

цифрами «5 856,72300»;

3.77. В строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели»

(КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521 КВР 622) цифры «973,69500» заменить

цифрами «736,62300»;

3.78. В строке «Дополнительная мера социальной поддержки в виде

возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных

организациях из семей, находящихся в социально опасном положении»

(КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522) цифры «1 433,23500» заменить цифрами

«942,58800»;

3.79. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»

(КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522 КВР 612) цифры «1 258,73100» заменить

цифрами «811,02600»;

3.80. В строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели»

(КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522 КВР 622) цифры «174,50400» заменить

цифрами «131,56200»;

3.81. Дополнить строками следующего содержания:

«
Дополнительная мера социальной поддержки в
виде предоставления ежедневного горячего
одноразового питания отдельным категориям
учащихся муниципальных общеобразовательных
организаций города Димитровграда Ульяновской
области во время образовательного процесса

1003 50 0 00 00530 8 862,99900

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 50 0 00 00530 612 7 850,25400

Субсидии автономным учреждениям на иные
цели 1003 50 0 00 00530 622 1 012,74500

»;

3.82. В строке «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» (КФСР 1100)

цифры «82 816,05789» заменить цифрами «83 316,05789»;



13

3.83. В строке «Физическая культура» (КФСР 1101) цифры

«67 906,84117» заменить цифрами «68 406,84117»;

3.84. В строке «Муниципальная программа "Развитие физической

культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-

2021 годы"» (КФСР 1101 КЦСР 18 0 00 00000) цифры «65 736,76299»

заменить цифрами «66 236,76299»;

3.85. В строке «Основное мероприятие "Развитие массового спорта"»

(КФСР 1101 КЦСР 18 0 01 00000) цифры «64 215,03299» заменить цифрами

«64 715,03299»;

3.86. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений

города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 1101 КЦСР 18 0 01

00199) цифры «6 426,50718» заменить цифрами «6 926,50718»;

3.87. В строке «Фонд оплаты труда учреждений» (КФСР 1101 КЦСР 18

0 01 00199 КВР 111) цифры «4 621,18379» заменить цифрами «5 121,18379»;

3.88. В строке «Всего» цифры «2 201 818,92972» заменить цифрами

«2 220 035,26472».

4. Внести изменения в приложение 7 к решению Городской Думы

города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017

№73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской

области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

4.1. В строке «ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» (КВСР 401) в графе 7 цифры «-2 239 535,99»

заменить цифрами «-1 889 535,99» в графе 8 цифры «22 496 464,01» заменить

цифрами «22 846 464,01»;

4.2. В строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» (КВСР 401

КФСР 0100) в графе 7 цифры «-2 239 535,99» заменить цифрами «-

1 889 535,99» в графе 8 цифры «21 263 377,61» заменить цифрами

«21 613 377,61»;

4.3. В строке «Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных органов

муниципальных образований» (КВСР 401 КФСР 0103) в графе 7 цифры «-



14

2 416 186,85» заменить цифрами «-2 066 186,85» в графе 8 цифры

«17 908 730,89» заменить цифрами «18 258 730,89»;

4.4. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 401

КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «-2 416 186,85» заменить

цифрами «-2 066 186,85» в графе 8 цифры «17 908 730,89» заменить цифрами

«18 258 730,89»;

4.5. В строке «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 401

КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00102) в графе 7 цифры «-2 348 809,95» заменить

цифрами «-1 998 809,95» в графе 8 цифры «12 652 421,92» заменить цифрами

«13 002 421,92»;

4.6. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов» (КВСР 401 КФСР 0103 КЦСР 50 0 00 00102 КВР 121) в графе 7

цифры «-2 529 864,25» заменить цифрами «-2 179 864,25» в графе 8 цифры

«6 830 657,75» заменить цифрами «7 180 657,75»;

4.7. В строке «КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА

ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» (КВСР 405) в графе 7

цифры «3 462 969,60» заменить цифрами «3 762 969,60» в графе 8 цифры

«3 462 969,60» заменить цифрами «3 762 969,60»;

4.8. В строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» (КВСР 405

КФСР 0100) в графе 7 цифры «3 462 969,60» заменить цифрами

«3 762 969,60» в графе 8 цифры «3 462 969,60» заменить цифрами

«3 762 969,60»;

4.9. В строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)

надзора» (КВСР 405 КФСР 0106) в графе 7 цифры «3 452 969,60» заменить

цифрами «3 752 969,60» в графе 8 цифры «3 452 969,60» заменить цифрами

«3 752 969,60»;

4.10. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 405

КФСР 0106 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «3 452 969,60» заменить



15

цифрами «3 752 969,60» в графе 8 цифры «3 452 969,60» заменить цифрами

«3 752 969,60»;

4.11. В строке «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 405

КФСР 0106 КЦСР 50 0 00 00102) в графе 7 цифры «3 452 969,60» заменить

цифрами «3 752 969,60» в графе 8 цифры «3 452 969,60» заменить цифрами

«3 752 969,60»;

4.12. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов» (КВСР 405 КФСР 0106 КЦСР 50 0 00 00102 КВР 121) в графе 7

цифры «2 529 864,25» заменить цифрами «2 829 864,25» в графе 8 цифры

«2 529 864,25» заменить цифрами «2 829 864,25»;

4.13. В строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)

надзора» (КВСР 442 КФСР 0106) в графе 7 цифры «943 918,77» заменить

цифрами «902 650,01» в графе 8 цифры «13 213 527,81» заменить цифрами

«13 172 259,05»;

4.14. В строке «Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами города Димитровграда Ульяновской области"»

(КВСР 442 КФСР 0106 КЦСР 26 0 00 00000) в графе 7 цифры «904 075,11»

заменить цифрами «862 806,35» в графе 8 цифры «13 143 684,15» заменить

цифрами «13 102 415,39»;

4.15. В строке «Подпрограмма "Обеспечение реализации

муниципальной программы"» (КВСР 442 КФСР 0106 КЦСР 26 2 00 00000) в

графе 7 цифры «904 075,11» заменить цифрами «862 806,35» в графе 8 цифры

«13 143 684,15» заменить цифрами «13 102 415,39»;

4.16. В строке «Основное мероприятие «Организация составления и

исполнения бюджета города Димитровграда, а также осуществление иных

полномочий»» (КВСР 442 КФСР 0106 КЦСР 26 2 01 00000) в графе 7 цифры

«904 075,11» заменить цифрами «862 806,35» в графе 8 цифры

«13 143 684,15» заменить цифрами «13 102 415,39»;

4.17. В строке «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 442



16

КФСР 0106 КЦСР 26 2 01 00102) в графе 7 цифры «904 075,11» заменить

цифрами «862 806,35» в графе 8 цифры «13 143 684,15» заменить цифрами

«13 102 415,39»;

4.18. В строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий» (КВСР 442 КФСР 0106 КЦСР 26 2 01 00102

КВР 242) в графе 7 цифры «-800,00» заменить цифрами «-42 068,76» в графе

8 цифры «460 389,97» заменить цифрами «419 121,21»;

4.19. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (КВСР 442

КФСР 0113) в графе 7 цифры «15 000,00» заменить цифрами «56 268,76» в

графе 8 цифры «1 915 831,75» заменить цифрами «1 957 100,51»;

4.20. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 442

КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «15 000,00» заменить

цифрами «56 268,76» в графе 8 цифры «15 000,00» заменить цифрами

«56 268,76»;

4.21. В строке «Прочие выплаты по обязательствам города

Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 442 КФСР 0113 КЦСР 50 0 00

00305) в графе 7 цифры «15 000,00» заменить цифрами «56 268,76» в графе 8

цифры «15 000,00» заменить цифрами «56 268,76»;

4.22. В строке «Исполнение судебных актов Российской Федерации и

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда» (КВСР 442

КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00305 КВР 831) в графе 7 цифры «15 000,00»

заменить цифрами «56 268,76» в графе 8 цифры «15 000,00» заменить

цифрами «56 268,76»;

4.23. В строке «КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА» (КВСР 443) в графе 7 цифры «2 803 655,45»

заменить цифрами «2 903 836,16» в графе 8 цифры «13 591 726,45» заменить

цифрами «13 691 907,16»;

4.24. В строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» (КВСР 443

КФСР 0100) в графе 7 цифры «839 298,00» заменить цифрами «939 478,71» в

графе 8 цифры «10 962 803,00» заменить цифрами «11 062 983,71»;



17

4.25. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (КВСР 443

КФСР 0113) в графе 7 цифры «839 298,00» заменить цифрами «939 478,71» в

графе 8 цифры «10 962 803,00» заменить цифрами «11 062 983,71»;

4.26. В строке «Муниципальная программа "Повышение

эффективности управления муниципальным имуществом города

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы"» (КВСР 443 КФСР

0113 КЦСР 06 0 00 00000) в графе 7 цифры «839 298,00» заменить цифрами

«939 478,71» в графе 8 цифры «10 937 398,00» заменить цифрами

«11 037 578,71»;

4.27. В строке «Основное мероприятие "Обеспечение деятельности

Комитета по управлению имуществом города Димитровграда Ульяновской

области"» (КВСР 443 КФСР 0113 КЦСР 06 0 01 00000) в графе 7 цифры

«23 405,00» заменить цифрами «123 585,71» в графе 8 цифры «9 770 145,00»

заменить цифрами «9 870 325,71»;

4.28. В строке «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 443

КФСР 0113 КЦСР 06 0 01 00102) в графе 7 цифры «23 405,00» заменить

цифрами «123 585,71» в графе 8 цифры «9 770 145,00» заменить цифрами

«9 870 325,71»;

4.29. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов» (КВСР 443 КФСР 0113 КЦСР 06 0 01 00102 КВР 121) в графе 7

цифры «0,00» заменить цифрами «100 180,71» в графе 8 цифры

«7 145 104,00» заменить цифрами «7 245 284,71»;

4.30. В строке «АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» (КВСР 446) в графе 7 цифры «201 827 818,77»

заменить цифрами «205 385 900,38» в графе 8 цифры «440 360 472,28»

заменить цифрами «443 918 553,89»;

4.31. В строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» (КВСР 446

КФСР 0100) в графе 7 цифры «16 498 801,68» заменить цифрами

«19 840 883,29» в графе 8 цифры «135 984 836,55» заменить цифрами

«139 326 918,16»;



18

4.32. В строке «Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций» (КВСР 446

КФСР 0104) в графе 7 цифры «8 963 714,69» заменить цифрами

«11 463 714,69» в графе 8 цифры «45 526 691,27» заменить цифрами

«48 026 691,27»;

4.33. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 446

КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «8 963 714,69» заменить

цифрами «11 463 714,69» в графе 8 цифры «45 526 691,27» заменить цифрами

«48 026 691,27»;

4.34. В строке «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 446

КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 00102) в графе 7 цифры «115 714,69» заменить

цифрами «2 615 714,69» в графе 8 цифры «34 951 296,40» заменить цифрами

«37 451 296,40»;

4.35. В строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов» (КВСР 446 КФСР 0104 КЦСР 50 0 00 00102 КВР 121) в графе 7

цифры «0,00» заменить цифрами «2 500 000,00» в графе 8 цифры

«26 264 485,88» заменить цифрами «28 764 485,88»;

4.36. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (КВСР 446

КФСР 0113) в графе 7 цифры «8 035 086,99» заменить цифрами

«8 877 168,60» в графе 8 цифры «85 958 145,28» заменить цифрами

«86 800 226,89»;

4.37. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 446

КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «7 967 086,99» заменить

цифрами «8 809 168,60» в графе 8 цифры «85 647 477,28» заменить цифрами

«86 489 558,89»;

4.38. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений

хозяйственного обслуживания города Димитровграда Ульяновской области»

(КВСР 446 КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00499) в графе 7 цифры «205 575,29»



19

заменить цифрами «1 047 656,90» в графе 8 цифры «48 536 191,69» заменить

цифрами «49 378 273,30»;

4.39. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг» (КВСР 446

КФСР 0113 КЦСР 50 0 00 00499 КВР 244) в графе 7 цифры «169 375,29»

заменить цифрами «1 011 456,90» в графе 8 цифры «25 025 839,97» заменить

цифрами «25 867 921,58»;

4.40. В строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» (КВСР 446 КФСР 1000)

в графе 7 цифры «926 063,81» заменить цифрами «1 142 063,81» в графе 8

цифры «68 650 828,09» заменить цифрами «68 866 828,09»;

4.41. В строке «Социальное обеспечение населения» (КВСР 446 КФСР

1003) в графе 7 цифры «51 063,81» заменить цифрами «267 063,81» в графе 8

цифры «4 136 313,81» заменить цифрами «4 352 313,81»;

4.42. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 446

КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «51 063,81» заменить

цифрами «267 063,81» в графе 8 цифры «2 136 313,81» заменить цифрами

«2 352 313,81»;

4.43. В строке «Комплекс мер по социальной поддержке отдельных

категорий граждан города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 446

КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00510) в графе 7 цифры «51 063,81» заменить

цифрами «267 063,81» в графе 8 цифры «1 483 063,81» заменить цифрами

«1 699 063,81»;

4.44. В строке «Предоставление услуги "Социальное такси"» (КВСР

446 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00512) в графе 7 цифры «51 063,81» заменить

цифрами «267 063,81» в графе 8 цифры «381 923,81» заменить цифрами

«597 923,81»;

4.45. В строке «Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в

целях их социального обеспечения» (КВСР 446 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00

00512 КВР 323) в графе 7 цифры «51 063,81» заменить цифрами «267 063,81»

в графе 8 цифры «381 923,81» заменить цифрами «597 923,81»;

4.46. В строке «КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ

КОМПЛЕКСУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА



20

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» (КВСР 448) в графе 7 цифры «185 161 661,27»

заменить цифрами «189 814 908,00» в графе 8 цифры «358 511 144,27»

заменить цифрами «363 164 391,00»;

4.47. В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» (КВСР 448 КФСР

0400) в графе 7 цифры «138 593 537,16» заменить цифрами «139 120 864,23»

в графе 8 цифры «192 972 845,72» заменить цифрами «193 500 172,79»;

4.48. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (КВСР 448

КФСР 0409) в графе 7 цифры «138 593 537,16» заменить цифрами

«139 120 864,23» в графе 8 цифры «192 972 845,72» заменить цифрами

«193 500 172,79»;

4.49. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 448

КФСР 0409 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «908 190,53» заменить

цифрами «1 435 517,60» в графе 8 цифры «908 190,53» заменить цифрами

«1 435 517,60»;

4.50. В строке «Погашение кредиторской задолженности» (КВСР 448

КФСР 0409 КЦСР 50 0 00 00369) в графе 7 цифры «908 190,53» заменить

цифрами «1 435 517,60» в графе 8 цифры «908 190,53» заменить цифрами

«1 435 517,60»;

4.51. Дополнить строкой следующего содержания:

«
Исполнение судебных актов
Российской Федерации и
мировых соглашений по
возмещению причиненного
вреда

448 0409 50 0 00 00369 831 0,00 527 327,07 527 327,07

»;

4.52. В строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

(КВСР 448 КФСР 0500) в графе 7 цифры «46 568 124,11» заменить цифрами

«50 694 043,77» в графе 8 цифры «165 531 515,55» заменить цифрами

«169 657 435,21»;

4.53. В строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства» (КВСР 448 КФСР 0505) в графе 7 цифры «3 776 113,86» заменить



21

цифрами «7 902 033,52» в графе 8 цифры «87 942 931,31» заменить цифрами

«92 068 850,97»;

4.54. В строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2021 годы"» (КВСР 448 КФСР

0505 КЦСР 12 0 00 00000) в графе 7 цифры «2 151 525,27» заменить цифрами

«6 277 444,93» в графе 8 цифры «86 098 342,72» заменить цифрами

«90 224 262,38»;

4.55. В строке «Основное мероприятие "Организация бесперебойного

функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного

хозяйства и благоустройства муниципального образования "Город

Димитровград" Ульяновской области"» (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 0 01

00000) в графе 7 цифры «2 231 064,61» заменить цифрами «6 356 984,27» в

графе 8 цифры «75 650 742,28» заменить цифрами «79 776 661,94»;

4.56. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений

города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР

12 0 01 00199) в графе 7 цифры «-128 163,24» заменить цифрами

«3 997 756,42» в графе 8 цифры «73 291 514,43» заменить цифрами

«77 417 434,09»;

4.57. В строке «Фонд оплаты труда учреждений» (КВСР 448 КФСР

0505 КЦСР 12 0 01 00199 КВР 111) в графе 7 цифры «5 436,58» заменить

цифрами «905 436,58» в графе 8 цифры «37 207 720,79» заменить цифрами

«38 107 720,79»;

4.58. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг» (КВСР 448

КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00199 КВР 244) в графе 7 цифры «-153 473,89»

заменить цифрами «3 072 445,77» в графе 8 цифры «23 975 303,22» заменить

цифрами «27 201 222,88»;

4.59. В строке «ОБРАЗОВАНИЕ» (КВСР 449 КФСР 0700) в графе 7

цифры «1 647 503,94» заменить цифрами «2 547 503,94» в графе 8 цифры

«63 511 431,25» заменить цифрами «64 411 431,25»;



22

4.60. В строке «Дополнительное образование детей» (КВСР 449 КФСР

0703) в графе 7 цифры «1 647 503,94» заменить цифрами «2 547 503,94» в

графе 8 цифры «63 511 431,25» заменить цифрами «64 411 431,25»;

4.61. В строке «Муниципальная программа "Развитие культуры города

Димитровграда Ульяновской области"» (КВСР 449 КФСР 0703 КЦСР 19 0 00

00000) в графе 7 цифры «1 647 503,94» заменить цифрами «2 547 503,94» в

графе 8 цифры «63 511 431,25» заменить цифрами «64 411 431,25»;

4.62. В строке «Подпрограмма "Развитие системы дополнительного

образования сферы культуры в городе Димитровграде Ульяновской

области"» (КВСР 449 КФСР 0703 КЦСР 19 2 00 00000) в графе 7 цифры

«1 647 503,94» заменить цифрами «2 547 503,94» в графе 8 цифры

«63 511 431,25» заменить цифрами «64 411 431,25»;

4.63. В строке «Основное мероприятие "Предоставление субсидий из

бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания, на оказание муниципальных услуг"» (КВСР 449 КФСР 0703 КЦСР

19 2 01 00000) в графе 7 цифры «-4 306 317,21» заменить цифрами «-

3 406 317,21» в графе 8 цифры «57 557 610,10» заменить цифрами

«58 457 610,10»;

4.64. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждениям города Димитровграда

Ульяновской области» (КВСР 449 КФСР 0703 КЦСР 19 2 01 00098) в графе 7

цифры «-52 326 631,28» заменить цифрами «-51 426 631,28» в графе 8 цифры

«9 537 296,03» заменить цифрами «10 437 296,03»;

4.65. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» (КВСР 449

КФСР 0703 КЦСР 19 2 01 00098 КВР 611) в графе 7 цифры «-52 326 631,28»

заменить цифрами «-51 426 631,28» в графе 8 цифры «9 537 296,03» заменить

цифрами «10 437 296,03»;

4.66. В строке «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» (КВСР 450) в



23

графе 7 цифры «2 409 631,83» заменить цифрами «10 264 457,78» в графе 8

цифры «1 049 055 431,83» заменить цифрами «1 056 910 257,78»;

4.67. В строке «ОБРАЗОВАНИЕ» (КВСР 450 КФСР 0700) в графе 7

цифры «-119 842,22» заменить цифрами «1 280 157,78» в графе 8 цифры

«1 001 903 072,21» заменить цифрами «1 003 303 072,21»;

4.68. В строке «Дошкольное образование» (КВСР 450 КФСР 0701) в

графе 7 цифры «-8 676 398,20» заменить цифрами «-7 586 037,62» в графе 8

цифры «496 995 630,18» заменить цифрами «498 085 990,76»;

4.69. В строке «Муниципальная программа "Обеспечение доступного и

качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области"»

(КВСР 450 КФСР 0701 КЦСР 23 0 00 00000) в графе 7 цифры «-

11 106 489,78» заменить цифрами «-10 016 129,20» в графе 8 цифры

«494 430 980,54» заменить цифрами «495 521 341,12»;

4.70. В строке «Подпрограмма "Обеспечение доступности

качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования"»

(КВСР 450 КФСР 0701 КЦСР 23 1 00 00000) в графе 7 цифры «5 038 854,95»

заменить цифрами «5 780 001,82» в графе 8 цифры «475 997 377,90» заменить

цифрами «476 738 524,77»;

4.71. В строке «Основное мероприятие "Предоставление

общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории

города в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении

которых Управление образования Администрации города Димитровграда

Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя"» (КВСР

450 КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00000) в графе 7 цифры «5 038 854,95»

заменить цифрами «5 780 001,82» в графе 8 цифры «475 997 377,90» заменить

цифрами «476 738 524,77»;

4.72. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждениям города Димитровграда

Ульяновской области» (КВСР 450 КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00098) в графе 7

цифры «6 575 427,48» заменить цифрами «7 296 239,072» в графе 8 цифры

«146 034 374,56» заменить цифрами «146 755 186,80»;



24

4.73. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» (КВСР 450

КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00098 КВР 611) в графе 7 цифры «6 469 528,13»

заменить цифрами «7 190 340,37» в графе 8 цифры «145 928 475,21» заменить

цифрами «146 649 287,45»;

4.74. В строке «Содержание муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений» (КВСР 450 КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00620) в

графе 7 цифры «17 750,48» заменить цифрами «38 085,11» в графе 8 цифры

«819 148,35» заменить цифрами «839 482,98»;

4.75. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»

(КВСР 450 КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00620 КВР 612) в графе 7 цифры

«17 750,48» заменить цифрами «38 085,11» в графе 8 цифры «819 148,35»

заменить цифрами «839 482,98»;

4.76. В строке «Подпрограмма "Укрепление материально-технической

базы образовательных организаций"» (КВСР 450 КФСР 0701 КЦСР 23 3 00

00000) в графе 7 цифры «-16 145 344,73» заменить цифрами «-15 796 131,02»

в графе 8 цифры «18 433 602,64» заменить цифрами «18 782 816,35»;

4.77. В строке «Основное мероприятие "Ремонт кровель в

муниципальных дошкольных образовательных организациях"» (КВСР 450

КФСР 0701 КЦСР 23 3 02 00000) в графе 7 цифры «-624 662,36» заменить

цифрами «-275 448,65» в графе 8 цифры «2 375 337,64» заменить цифрами

«2 724 551,35»;

4.78. В строке «Ремонт кровли» (КВСР 450 КФСР 0701 КЦСР 23 3 02

00671) в графе 7 цифры «-624 662,36» заменить цифрами «-275 448,65» в

графе 8 цифры «2 375 337,64» заменить цифрами «2 724 551,35»;

4.79. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»

(КВСР 450 КФСР 0701 КЦСР 23 3 02 00671 КВР 612) в графе 7 цифры «-

624 662,36» заменить цифрами «-275 448,65» в графе 8 цифры «2 375 337,64»

заменить цифрами «2 724 551,35»;



25

4.80. В строке «Общее образование» (КВСР 450 КФСР 0702) в графе 7

цифры «3 993 984,92» заменить цифрами «4 303 624,34» в графе 8 цифры

«423 202 878,85» заменить цифрами «423 512 518,27»;

4.81. В строке «Муниципальная программа "Обеспечение доступного и

качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области"»

(КВСР 450 КФСР 0702 КЦСР 23 0 00 00000) в графе 7 цифры «2 184 265,48»

заменить цифрами «2 493 904,90» в графе 8 цифры «421 298 159,41» заменить

цифрами «421 607 798,83»;

4.82. В строке «Подпрограмма "Обеспечение доступности

качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования"»

(КВСР 450 КФСР 0702 КЦСР 23 1 00 00000) в графе 7 цифры «1 314 558,12»

заменить цифрами «1 624 197,54» в графе 8 цифры «418 428 452,05» заменить

цифрами «418 738 091,47»;

4.83. В строке «Основное мероприятие "Предоставление

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным

программам, в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении

которых Управление образования Администрации города Димитровграда

Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя"» (КВСР

450 КФСР 0702 КЦСР 23 1 02 00000) в графе 7 цифры «1 314 558,12»

заменить цифрами «1 624 197,54» в графе 8 цифры «418 428 452,05» заменить

цифрами «418 738 091,47»;

4.84. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным автономным учреждениям города Димитровграда

Ульяновской области» (КВСР 450 КФСР 0702 КЦСР 23 1 02 00097) в графе 7

цифры «-611,67» заменить цифрами «-121 942,49» в графе 8 цифры

«4 834 379,59» заменить цифрами «4 713 048,77»;

4.85. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным автономным учреждениям города Димитровграда

Ульяновской области» (КВСР 450 КФСР 0702 КЦСР 23 1 02 00097 КВР 621)



26

в графе 7 цифры «-611,67» заменить цифрами «-121 942,49» в графе 8 цифры

«4 834 379,59» заменить цифрами «4 713 048,77»;

4.86. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждениям города Димитровграда

Ульяновской области» (КВСР 450 КФСР 0702 КЦСР 23 1 02 00098) в графе 7

цифры «2 507 890,21» заменить цифрами «2 938 860,45» в графе 8 цифры

«47 501 512,39» заменить цифрами «47 932 482,63»;

4.87. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» (КВСР 450

КФСР 0702 КЦСР 23 1 02 00098 КВР 611) в графе 7 цифры «2 507 890,21»

заменить цифрами «2 938 860,45» в графе 8 цифры «47 501 512,39» заменить

цифрами «47 932 482,63»;

4.88. В строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» (КВСР 450 КФСР 1000)

в графе 7 цифры «2 529 474,05» заменить цифрами «8 984 300,00» в графе 8

цифры «47 152 359,62» заменить цифрами «53 607 185,57»;

4.89. В строке «Социальное обеспечение населения» (КВСР 450 КФСР

1003) в графе 7 цифры «2 529 474,05» заменить цифрами «8 984 300,00» в

графе 8 цифры «15 069 474,05» заменить цифрами «21 524 300,00»;

4.90. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений

деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 450

КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «2 529 474,05» заменить

цифрами «8 984 300,00» в графе 8 цифры «15 069 474,05» заменить цифрами

«21 524 300,00»;

4.91. В строке «Возмещение затрат на питание отдельных категорий

учащихся муниципальных образовательных учреждений города

Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00

00520) в графе 7 цифры «9 944 107,05» заменить цифрами «7 535 934,00» в

графе 8 цифры «9 944 107,05» заменить цифрами «7 535 934,00»;

4.92. В строке «Дополнительная мера социальной поддержки в виде

возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных



27

организациях из семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже

величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области

в расчете на душу населения на первое число текущего квартала (в том числе

учащимся из многодетных семей); детям-инвалидам и детям с

ограниченными возможностями здоровья (кроме обучающихся

индивидуально на дому)» (КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521) в

графе 7 цифры «-205 079,95» заменить цифрами «-2 122 606,00» в графе 8

цифры «8 510 872,05» заменить цифрами «6 593 346,00»;

4.93. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»

(КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521 КВР 612) в графе 7 цифры «-

209 942,95» заменить цифрами «-1 890 397,00» в графе 8 цифры

«7 537 177,05» заменить цифрами «5 856 723,00»;

4.94. В строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели»

(КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521 КВР 622) в графе 7 цифры

«4 863,00» заменить цифрами «-232 209,00» в графе 8 цифры «973 695,00»

заменить цифрами «736 623,00»;

4.95. В строке «Дополнительная мера социальной поддержки в виде

возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных

организациях из семей, находящихся в социально опасном положении»

(КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522) в графе 7 цифры «149 187,00»

заменить цифрами «-341 460,00» в графе 8 цифры «1 433 235,00» заменить

цифрами «942 588,00»;

4.96. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»

(КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522 КВР 612) в графе 7 цифры

«123 075,00» заменить цифрами «-324 630,00» в графе 8 цифры

«1 258 731,00» заменить цифрами «811 026,00»;

4.97. В строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели»

(КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522 КВР 622) в графе 7 цифры

«26 112,00» заменить цифрами «-16 830,00» в графе 8 цифры «174 504,00»

заменить цифрами «131 562,00»;

4.98. Дополнить строками следующего содержания:



28

«
Дополнительная мера
социальной поддержки в
виде предоставления
ежедневного горячего
одноразового питания
отдельным категориям
учащихся муниципальных
общеобразовательных
организаций города
Димитровграда
Ульяновской области во
время образовательного
процесса

450 1003 50 0 00 00530 0,00 8 862 999,00 8 862 999,00

Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 450 1003 50 0 00 00530 612 0,00 7 850 254,00 7 850 254,00

Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 450 1003 50 0 00 00530 622 0,00 1 012 745,00 1 012 745,00

»;

4.99. В строке «КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ» (КВСР 451) в графе 7 цифры «7 526 340,89» заменить цифрами

«8 026 340,89» в графе 8 цифры «78 937 557,89» заменить цифрами

«79 437 557,89»;

4.100. В строке «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» (КВСР 451

КФСР 1100) в графе 7 цифры «7 526 340,89» заменить цифрами

«8 026 340,89» в графе 8 цифры «78 916 057,89» заменить цифрами

«79 416 057,89»;

4.101. В строке «Физическая культура» (КВСР 451 КФСР 1101) в графе

7 цифры «5 674 382,21» заменить цифрами «6 174 382,21» в графе 8 цифры

«67 906 841,17» заменить цифрами «68 406 841,17»;

4.102. В строке «Муниципальная программа "Развитие физической

культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-

2021 годы"» (КВСР 451 КФСР 1101 КЦСР 18 0 00 00000) в графе 7 цифры

«5 459 621,03» заменить цифрами «5 959 621,03» в графе 8 цифры

«65 736 762,99» заменить цифрами «66 236 762,99»;

4.103. В строке «Основное мероприятие "Развитие массового спорта"»

(КВСР 451 КФСР 1101 КЦСР 18 0 01 00000) в графе 7 цифры «5 459 621,03»

заменить цифрами «5 959 621,03» в графе 8 цифры «64 215 032,99» заменить

цифрами «64 715 032,99»;



29

4.104. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений

города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 451 КФСР 1101 КЦСР

18 0 01 00199) в графе 7 цифры «6 426 507,18» заменить цифрами

«6 926 507,18» в графе 8 цифры «6 426 507,18» заменить цифрами

«6 926 507,18»;

4.105. В строке «Фонд оплаты труда учреждений» (КВСР 451 КФСР

1101 КЦСР 18 0 01 00199 КВР 111) в графе 7 цифры «4 621 183,79» заменить

цифрами «5 121 183,79» в графе 8 цифры «4 621 183,79» заменить цифрами

«5 121 183,79»;

4.106. В строке «Всего» в графе 7 цифры «416 257 199,72» заменить

цифрами «434 473 534,72» в графе 8 цифры «2 201 818 929,72» заменить

цифрами «2 220 035 264,72».

5. Внести изменения в приложение 11 к решению Городской Думы

города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017

№73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской

области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

5.1. В пункте 3 «Содержание муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений» цифры «819,14835» заменить цифрами

«839,48298»;

5.1.1. В строке «МБДОУ «Детский сад №3 «Красная шапочка»» цифры

«819,14835» заменить цифрами «839,48298»;

5.2. В пункте 11 «Дополнительная мера социальной поддержки в виде

возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных

организациях из семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже

величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области

в расчете на душу населения на первое число текущего квартала (в том числе

учащимся из многодетных семей); детям-инвалидам и детям с

ограниченными возможностями здоровья (кроме обучающихся

индивидуально на дому)» цифры «8 510,87205» заменить цифрами

«6 593,34600»;

5.2.1. В строке «МБОУ СШ № 2» цифры «797,69100» заменить

цифрами «666,76500»;



30

5.2.2. В строке «МБОУ МПЛ» цифры «580,57700» заменить цифрами

«424,70700»;

5.2.3. В строке «МБОУ СШ № 6» цифры «949,44400» заменить

цифрами «816,84600»;

5.2.4. В строке «МБОУ УЛ» цифры «518,55005» заменить цифрами

«325,29900»;

5.2.5. В строке «МБОУ СШ № 9» цифры «1 040,71400» заменить

цифрами «951,57600»;

5.2.6. В строке «МБОУ Городская гимназия» цифры «638,55700»

заменить цифрами «526,83300»;

5.2.7. В строке «Лицей № 16» цифры «850,16700» заменить цифрами

«672,75900»;

5.2.8. В строке «МБОУ СШ № 17» цифры «820,49700» заменить

цифрами «537,61500»;

5.2.9. В строке «МАОУ СШ № 19 им. И.П.Мытарева» цифры

«973,69500» заменить цифрами «736,62300»;

5.2.10. В строке «МБОУ СШ № 22 им. Г.Тукая» цифры «318,83800»

заменить цифрами «265,79100»;

5.2.11. В строке «МБОУ «СШ № 23» цифры «557,23300» заменить

цифрами «308,77500»;

5.2.12. В строке «МБОУ Лицей № 25» цифры «464,90900» заменить

цифрами «359,75700»;

5.3.В пункте 12 «Дополнительная мера социальной поддержки в виде

возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных

организациях из семей, находящихся в социально опасном положении»

цифры «1 433,23500» заменить цифрами «942,58800»;

5.3.1. В строке «МБОУ СШ № 2» цифры «118,82100» заменить

цифрами «69,40200»;

5.3.2. В строке «МБОУ МПЛ» цифры «116,51700» заменить цифрами

«70,11000»;

5.3.3. В строке «МБОУ СШ № 6» цифры «161,57700» заменить

цифрами «102,69000»;



31

5.3.4. В строке «МБОУ УЛ» цифры «66,85500» заменить цифрами

«51,27900»;

5.3.5. В строке «МБОУ СШ № 9» цифры «226,33500» заменить

цифрами «123,63900»;

5.3.6. В строке «МБОУ Городская гимназия» цифры «8,63100»

заменить цифрами «5,43300»;

5.3.7. В строке «МБОУ СШ № 17» цифры «231,90300» заменить

цифрами «131,26800»;

5.3.8. В строке «МАОУ СШ № 19 им. И.П.Мытарева» цифры

«174,50400» заменить цифрами «131,56200»;

5.3.9. В строке «МБОУ «СШ № 23» цифры «127,50300» заменить

цифрами «61,76700»;

5.3.10. В строке «МБОУ Лицей № 25» цифры «28,00500» заменить

цифрами «22,85400»;

5.4. В пункте 22 «Ремонт кровли» цифры «3 000,00000» заменить

цифрами «3 349,21371»;

5.4.1. В строке «МБДОУ «Детский сад № 20 Алиса» цифры

«589,53662» заменить цифрами «419,03303»;

5.4.2. Дополнить строкой следующего содержания:

«

МБДОУ «Детский сад № 47 «Веселинка» 519,71730
»;

5.5. Дополнить строками следующего содержания:

«

Дополнительная мера социальной
поддержки в виде предоставления
ежедневного горячего одноразового
питания отдельным категориям
учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций
города Димитровграда Ульяновской
области во время образовательного
процесса

Итого 8 862,99900

МБОУ СШ№ 2 786,30000
МБОУМПЛ 626,44100

МБОУ СШ№ 6 991,09900
МБОУ УЛ 464,70000

МБОУ СШ№ 9 1 199,19500
МБОУ Городская гимназия 618,02400

Лицей № 16 858,22800
МБОУ СШ№ 17 914,48800

МАОУ СШ№ 19 им.
И.П.Мытарева 1 012,74500



32

»;

5.6. В строке «Всего» цифры «111 060,26484» заменить цифрами

«117 884,63913».

6. Внести изменения в приложение 13 к решению Городской Думы

города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017

№73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской

области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

6.1. В пункте 1 «Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами города Димитровграда Ульяновской области"»

цифры «65 616,79360» заменить цифрами «65 575,52484»;

6.2. В пункте 2 «Муниципальная программа "Повышение

эффективности управления муниципальным имуществом города

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы"» цифры

«11 168,59065» заменить цифрами «11 268,77136»;

6.3. В пункте 5 «Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2021 годы"» цифры

«307 659,38421» заменить цифрами «311 785,30387»;

6.3.1. В строке «погашение кредиторской задолженности» цифры

«1 142,07476» заменить цифрами «2 742,07476»;

6.4. В пункте 6 «Муниципальная программа "Развитие культуры города

Димитровграда Ульяновской области"» цифры «164 531,81070» заменить

цифрами «165 431,81070»;

6.5. В пункте 7 «Муниципальная программа "Обеспечение доступного

и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской

области"» цифры «997 388,77830» заменить цифрами «998 788,77830»;

6.5.1. В строке «погашение кредиторской задолженности» цифры

«11 208,59432» заменить цифрами «11 708,59432»;

МБОУ СШ№ 22 им. Г.Тукая 329,02700
МБОУ «СШ№ 23» 573,37700
МБОУ Лицей № 25 489,37500



33

6.6. В пункте 8 «Муниципальная программа "Развитие физической

культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-

2021 годы"» цифры «76 683,70981» заменить цифрами «77 183,70981»;

6.7. В строке «ИТОГО» цифры «1 884 477,36848» заменить цифрами

«1 891 462,20009»;

6.7.1. В строке «погашение кредиторской задолженности» цифры

«12 935,93550» заменить цифрами «15 035,93550».

7. Установить, что настоящее решение подлежит официальному
опубликованию и официальному размещению на сайте Городской Думы
города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru) не позднее
10 дней со дня его подписания.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по
финансово-экономической политике и городскому хозяйству (Галиуллин).

Исполняющий обязанности
Главы города Димитровграда
Ульяновской области Х.Я.Галиуллин


	ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
	Р Е Ш Е Н И Е

